

Nro: 2.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 24. Stycznia 1818. Roku.

Nro. 80.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Przywodząc do skutku §. 25. Statutu mocą którego końcem ułatwie-
nia Żydom szrodkow wydoskonalenia się w sztukach, rzemiosłach i
rękodzielnach, wszyscy fabrykanci, Rzemieslnicy i Rękodzielnicy przy-
mować powinni na naukę żydów chcących się kształcić przy ich war-
sztatach. Poleca się Woytom Gmin Mieyskich iak i Wieyskich, aby
obwieścili wszystkich Fabrykantow, Rękodzielnikow i Rzemieslnikow
w Gminie swey zamieszkałych, aby bez żadney trudności przyimo-
wali na naukę do swych warsztatow młodziez Starczakonnego wyzna-
nia, ktoraby się do nich zgłaszała; a zarazem aby polecili starszym
Cechow w Gminie zamieszkałym iżby rozporządzenie to na Sessyi
Cechu tym końcem zwolać i odbyć się winney w ciągu b. m. pod
Prezydencyą Woyta tey Gminy, w ktorey starsi Cechu są zamieszka-
łemi

łemi, publicznie członkom Cechu odczytanym i do stosowania się poleconym zostało. O którym to postanowieniu Wóyci Gmin, zamieszkałych w Obrębie Gmin swych Starozakonnych, równie iak i Rabin; w Buznicach zawiadomią, zachęcając ich do korzystania z tak dobroczynnych i użytecznych Rządu zamiarów. Z dniem 1. Lutego oczekiwać będzie Wydział z strony Woytow Rapportow o wykonaniu niniejszego postanowienia donoszących.

Krakow dnia 8. Stycznia 1818. roku

Grodzicki

Darowski.

Nro 82.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W dniu 2. b. m. przez pewną osobę przejeżdżającą przytrzymany został pod wsią Chleczyn koń z sankami wolno puszczony, po którego gdy dotąd nikt niezgłasza się, Wydział Policyi obwieszcza niniejszym Publiczności, i razem zaleca Woytom Gminnym, iżby takowe zdarzenie do publiczney podały wiadomości, wskazując Właścicielowi zgłoszenie się do Urzędu Policyi Posredniej w Krakowie, gdzie za udowodnieniem maści i innych odmian konia tudzież okazaniem

świa-

świadectw miejscowej Zwierzchności prawe onego posiadanie przyznawających, takowy temuż wraz z sankami wydanym zostanie.

w Krakowie dnia 14. Stycznia 1817.

Bayisch

Könwicksi S. W.

Do L. 3510. Dz: Gło. Sen:

Senat Rządzący etc.

W skutku przedstawienia Wóyty Gminy Pisary Rapportem z dnia 22. Listopada r. z. o zawakowaniu Zastępcow Wóytow uczynionego.

1. w Wsiach Brzezinki, Kobylany, Pisary, Zary i Dubia
2. w Niegoszowicach i Sowiarec
3. w Siedlcu, Zbiku i Paczołkowicach

Mianuie ni ieyszym przedstawionych i poleconych sobie przez Wóyta Gminy Pisary Kandydatow na Zastępcow Wóytow, iako to: do Wsiow Brzezinki, Kobylany, Pisary, Żar i Dubia Pana Wincentego Wroblewskiego; do Niegoszowic i Sowiarki Pana Andrzeia Czerniszewskiego; do Siedlea Zbiku i i Paczołtowic X. Telesfora Soltysika, ktorzych Senat wzywa do obięcia niezwłocznego sprawowania powierzonych im Urzędow.

w Krakowie dnia 10. Stycznia 1818. Roku

Wodzicki

Mieroszewski Sek: Jen: Senatu

Nro 58.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Delegowawszy w dniu dzisiejszym Kommissarzy do zrobienia Spisu ogólnego Starozakonnych w Obwodach Kazimierskim i Chrzanowskim zamieszkałych, a mianowicie do Obwodu pierwszego Wóytow Gmin 6. 10. i 11. Miasta Krakowa, do drugiego zaś Wóyta Gminy Chrzanowa i Rybny; który to Spis w duchu §. 16. Statutu Organicznego przez Wysoką Kommissyą Organizacyjną wydane, i drukiem ogłoszone, przedsięwziąć się mający, służyć będzie za zasady do otrzymania świadectw, w które każdy Starozakonny Kraiowiec opatrzonym pydź musi, aby mu ciągle zamieszkanie w kraju dozwolonym być mogło. Obwieszcza przeto wszystkich Starozakonnych, aby za wezwaniem Wóytow Gmin, w których są zamieszkałymi, nieomylnie Wraz z wszystkimi Członkami rodziny bez różnicy na płeć i wiek stawiali się w Biórach Kommissarzy Delegowanych, w terminach przez nich przeznaczyć się mianych, dla wciągnięcia ich w Księgi Ludności starozakonney, a to pod rygorem kar §. 16. Statutu wspomnionego, na niemogących się wywieść świadectwami Rządzącego Senatu przepisany.

w Krakowie dnia 4. Stycznia 1817.

Grodzicki.

Darowski.

UW I A D O M I E N I E

Podpisaany upowazniony został do pełnienia obowiązków Notaryusza Publicznego w Wolnym Mieście Krakowie i Jego Okręgu — o czem Prześwietną Publiczność uwiadamia. Mieszka w Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 227. w Kamienicy P. Jaszke na pierwszym piętrze.

A. Matakiewicz Dr. Prawa.

Podpisany Członek Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, Rezolucją tegoż Trybunału z dnia 21. Listopada r. z. do Nru 3685 wyszłą, do sprzedaży domów w Przedmieściu Piasek przy Ulicy Sgo Piotra pod Liczbami 22. 63. 62. 61. położonych, po Jezuickie zwanych, niegdy ś. p. Karola Zyllichdörfera własnych, i Ogrodem przy tychże domach będącego, w którym 28. zagonów zasadzonego Rombarbarum znajduje się, delegowany, niniejszym uwiadamia; iż wspomniane domy z przyległościami w roku zeszłym 1817. przez w sztuce biegłych Taxatorów przysięgłych 22,215. Złpol. 20. gro. oszacowane (inkludując w to 4600. Złpol. widerkaufu) w dniu 29. Grudnia r. z. na Licytacji przedstawowczy za 22,355. Złpol. sprzedane— Dnia 12. Lutego r. b. o godzinie 10. z rana, tamże na miejscu pod Numerami wyżej wyszczegół.

głównie przez publiczną Licytacją Stanowczą, za gotową srebrną monetę sprzedane będą.— Maiący chęć takowych nabydź, zechcą się na terminie powyżey wymienionym, w miejscu oznaczonym zaopatrzeni w wadium, to iest: 2221. Złpol. 18. gr., znajdować — O warunkach zaś tej Licytacji, tak u podpisanego Kommissarza, iako i u Urd: Katarzyny z Heimanów Zyllichdörferowey pozostałej wdowy i Opiekunki małoletnich Karoliny i Barbary Zyllichdörfer, w domach nadmienionych zamieszkałej, zainformować się można będzie.— Które to warunki równie przed zaczęciem się licytacji przeczytane będą.—

Kraków dnia 2. Stycznia 1818.

J. Miętuszewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle N. Miasta Krakowa i jego Okręgu podaje do wiadomości Publiczney iż Kamienica tu w Krakowie w Gminie I. przy Ulicy Szerokiej pod liczbą 40. stojąca Agneszki z Culinskih Urbańskiej po niegdy Janie Urbańskim Wdowy, iako małoletniey Salomei Urbańskiej Matki i Opiekunki Magdaleny z Urbańskich Firlicinskiej Franciszka Firlicinskiego Zony w Kamienicy wyż wyrażoney. Tomasza Urbańskiego w Krakowie na Zamku i Maryanny z Urbańskich Cyterskiej Wojciecha Cyterskiego Maizonki w Krakowie przy ulicy Stolarskiej pod L. 62. mieszkających wszystkich Professyi

SZEW-

szewskiej własna; w ktorej mieszkaia teraz Stanisław Barnasiewicz, Kasper Rączewski, Maryanna Karska, przez publiczną Licytacją sprzedaną zostanie, a to na żądanie W. Heleny z Zakulskich Riedmülerowy W. Jana Riedmülera Doktora Małżonki w Krakowie przy ulicy Mikolajskiej pod liczbą 657. tudzież W. Jozefa Zakulskiego Kupca Warszawskiego w Warszawie na przedmieściu Krakowskiem pod licz: 441. mieszkańców, za zaspokojenie prowizyi od Summy Kapitalney 1360 zło: pol: od dnia 29. Wrzesnia 1205. r, zaległych do dnia całkowitego zaspokojenia po 5 od sta rachować się mających, tudzież kosztów prawnych i exekutnych.

Protokół zaięcia tey Kamienicy z mocy Wyroku Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle N. Miasta Krakowa i iego Okręgu, dnia 4. Sierpnia 1817 r. zaocznie w ostatniej Instancyi zapadłego, a w dniu 23. Sierpnia z. r. 1817. dłużnikiem prawnie doręczonego uskutecznił Ur. Woyciech Alex: dwoyga imion Skórczyński Komornik przy Sądach tutey, szych w dniu 8. Listop: 1817 r. Kopie aktu zaięcia W. Marcinowi Soczyńskiemu iako Woytowi G. L. W. M. Krakowa, tudzież W. Aloyzemu Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju W. Miasta Krakowa Okręgu I. w tymże dniu 8. Listopada 1817 r. przez Woyciecha Sandorskiego Woźnego Sądu Pokoju W. Miasta Krakowa, wręczonemi zostały. Tenże Protokół zaięcia w Xieję zaięciów I. Aktów Hipotecznych W. M. Krakowa i iego okręgu dnia 8. Listopada 1817. na karcie 34, pod
liczbą

liczbą 12. a do Xiąg Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa naj-
przod dnia 19. Listopada 1817. r. pod liczbą 63. powtornie zaś
dnia 22. Grudnia 1817. r. pod liczbą 70. wciągnionym i wpisanym
jest. Sprzedarz wyż wspomnioney Kamienicy Imieniem W. Heleny
Rüdmülerowy i Ur. Jozefa Zakutskiego popierać będzie W. Felix
Slotwinski Patron przy Sądach Krakowskich, w Krakowie przy uli-
cy Szerokiey pod liczbą 78, zamieszkały. Dzień pierwszey publi-
kacyi warunkow Licytacyi na dzień 14. Lutego 1818. oznaczonym
jest; a następane termina stosownie do Art. 702. K. P. S. na Au-
dyencyi Tryb: I. Instancyi W. N. s. N. Miasta Krakowa z Okręgiem
posiedzenia swoje w Krakowie w Domu Władz Sądowych przy Ulicy
Grodzkiej pod liczbą 106. zwykle odbywającego, ustanowionemi będą.

w Krakowie dnia 10. Stycznia 1818. Roku

Kuliczkowski Pisarz